REQUERIMENTO N.º E /2022
VEREADORA ROZILDA DE CAMPOS CONTI
10“ SESSÃO ORDINÁRIA DE 2022

A vereadora que esta subscreve, vem a presença de Vossa Excelência requerer
que se oficie à Sra. Chefe do Executivo Municipal, solicitando informações sobre a
indicação nº 348/2021, de 03/11/2021.

A proposição indica que seja realizada análise da água oferecida pela
COPASA em nossa cidade, mas até o momento não houve realização.

Vale destacar que o setor de vigilância sanitária chegou a informar que o
eXMe é feito mensalmente, mas mesmo após solicitação, nenhuma análise foi
apresentada.

Também já foram solicitadas visitas e diversos documentos técnicos
diretamente à COPASA até o momento sem sucesso.

Em requerimentos anteriores já apresentamos orçamentos de laboratórios
capacitados e imparciais para esta análise, mas ainda sem resposta.

Considerando que estamos tratando da saúde da população, e que em matérias
de jornais ficou comprovada a existência de substâncias tóxicas em nossa água, requer
em caráter de urgência seja realizada análise da qualidade da água em laboratório
capacitado para esse trabalho;

&Wéº Wiº“
013119? Riº!» 19376“ MW
% OMO— OG [QCA/0109?

Andradas, 06 de junho de 2022.

Câmara Municipal de Andradas
- 4 P "ºt-ºº-º' 'ª d º ' ROZILDA DE CAMPOS CONTI .. Sºb nº-..._.,, 0

os _JUN. 2022
L ªcarregado

?